AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N° 013/2010

DATA: 30 DE NOVEMBRO DE 2010.

AUTOR: PODER EXECUTIVO

SÚMULA: ALTERA O INCISO I DA ALÍNEA “b” DO § 1° DO ARTIGO 22 DA LEI COMPLEMENTAR N° 081/2008 DE 19 DE JUNHO DE 2008, QUE ESTABELECE AS NORMAS PARCELAMENTO DO SOLO PARA FINS URBANOS NO MUNICÍPIO DE SORRISO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1° - Fica alterado o inciso I da alínea “b” do § 1° do artigo 22 da Lei Complementar n° 081/2008 de 19 de junho de 2008, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 22 – (...)

§ 1º - (...)

a) (...)
b) Loteamento industrial:

I - no mínimo, 0,5% (meio por cento) para equipamento urbano e comunitário;

II – (...)”

Art. 2° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2010.

CHAGAS ABRANTES

Presidente